
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Ординского муниципального 
округа от 20.10.2023 №1421 «Об 
утверждении Комплексного плана 
развития Ординского 
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Ординского муниципального округа, Методическими 
рекомендациями по внесению изменений в комплексные планы развития 
муниципальных образований Пермского края, разработанными Министерством 
территориального развития Пермского края, администрация Ординского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ординского 
муниципального округа от 20.10.2023 №1421 «Об утверждении Комплексного 
плана развития Ординского муниципального округа»:

1.1. Комплексный план развития Ординского муниципального округа 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления экономического развития и сельского хозяйства администрации 
Ординского муниципального округа Старкову Е.П____ /у

Глава муниципального округа А.С. Мелехин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации 

Ординского муниципального округа

О внесении изменений в постановление администрации Ординского муни­
ципального округа от 20.10.2023 №1421 «Об утверждении Комплексного 

плана Ординского муниципального округа»

Комплексный план развития Ординского муниципального округа (далее - 
План) утвержден постановлением администрации Ординского муниципального 
округа от 20.10.2023 №1421.

План изложен в новой редакции, т.к. дополнен Паспортом.
В части мероприятий и финансирования изменений нет.

Начальник управления ЭР и СХ Е.Г. Старкова



Приложение к постановлению 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от № -/5/Л
«УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ординского муниципального округа 
от 20.10.2023 № 1421

Комплексный план развития 
Ординского муниципального округа Пермского края 

(полное наименование муниципального образования) 
На период с 2022 по 2030 годы 

(указывается период действия)



ПАСПОРТ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА РАЗВИТИЯ 
Ординского муниципального округа Пермского края 
(наименование муниципального образования Пермского края)

1. Полное наименование Комплексный план развития Ординского муниципального округа 
Пермского края

2. Ответственный 
исполнитель

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края

3. Участники 1. Министерство экономического развития и инвестиций Пермского 
края,
2. Министерство промышленности и торговли Пермского края,
3. Министерство финансов Пермского края,
4. Министерство жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Пермского края,
5. Министерство строительства Пермского края,
6. Министерство транспорта Пермского края,
7. Министерство здравоохранения Пермского края,
8. Министерство культуры Пермского края,
9. Министерство образования Пермского края,
10. Министерство физической культуры и спорта Пермского края,
11. Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 
Пермского края,
12. Министерство территориальной безопасности Пермского края,
13. Министерство по туризму Пермского края,
14. Министерство агропромышленного комплекса Пермского края,
15. Министерство территориального развития Пермского края,
16. Министерство информационного развития и связи Пермского 
края,
17. Государственная инспекция по охране объектов культурного 
наследия Пермского края,
18. Агентство по делам молодежи Пермского края

4. Цель Обеспечение комплексного и сбалансированного развития 
Ординского муниципального округа

5. Задачи 1. Развитие инфраструктуры и создание комфортной среды 
проживания;
2. Формирование эффективной социальной политики;
3. Стимулирование развития экономической сферы.

6. Сроки реализации 2022-2030 гг.

7. Целевые показатели 
(индикаторы)

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

7.1. Численность 
населения, чел.

13 966 14 149 14 050 14 000 13 900 13 800 13 700 13 600 13 500

7.2. Количество занятых у 
субъектов МСП (включая 
самозанятых и ИП), чел.

1 513 1 521 1 538 1 546 1 551 1 556 1 564 1 571 1 580

7.3. Количество 
созданных рабочих мест, 
ед.

10 8 17 8 34 10 10 10 10

2



7.4. Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием, в общей 
численности детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, %

75,0 76,0 77,0 78,0 79,0 80,0 81,0 82,0 83,0

7.5. Доля населения, 
систематически 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом, %

54,4 54,9 56,4 56,9 59,0 61,5 64,0 67,0 70,0

7.6. Уровень фактической 
обеспеченности
учреждениями культуры 
от нормативной 
потребности,%

107 107 107 107 107 107 107 107 107

7.7. Уровень роста 
посещений культурных 
мероприятий по 
сравнению с предыдущим 
годом, %

24,9 28,9 16,7 28,6 И,1 10,0 9,1 8,3 15,4

7.8. Ввод нового жилья, 
тыс. кв. м

6 245 3 300 3 200 4 300 4 400 4 700 4 700 4 600 4 600

7.9. Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, %

88,7 88,7 не 
ниже

85

не 
ниже

85

не 
ниже

85

не 
ниже

85

не 
ниже

85

не 
ниже

85

не 
ниже

85

8. Объемы и источники 
финансирования, млн руб.

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025
год

2026 
год

2027-2030
годы

Всего, в том числе: 130,2 213,1 289,7 230,1 70,4 2272,777

Обеспечено 
финансированием, 
в том числе:

130,2 213,1 216,7 86,8 25,4

федеральный бюджет 5,4 72,4 34,4 1,9 0

бюджет Пермского края 92,3 103,3 136,0 71,2 17,3

бюджет муниципального 
образования Пермского 
края

23,8 33,4 29,9 13,7 7,5

внебюджетные
источники

8,7 4,0 16,4 0 0,6

Не обеспечено 
финансированием 
(конкурсный отбор), 
в том числе:

0 0 73,0 143,3 45,0

3



федеральный бюджет 0 0 43,0 44,3 1,9

бюджет Пермского края 0 0 26,8 77,5 36,1

бюджет муниципального 
образования Пермского 
края

0 0 3,2 21,5 7,0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

Источник не определен 0 0 0 0 0 2272,777

4



9. Сводный объем финансирования комплексного плана развития по направлениям

№ 
п/п Направление

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030

Вс
ег

о,
 в 

т.
ч.

:

UQ 
е

LQ LQ UQ 
СО

Вс
ег

о,
 в 

т.
ч.

:

CQ 
е

CQ ьг
UQ
S

CQ 
СО

И
ст

оч
ни

к 
не

 о
пр

ед
ел

ен

Вс
ег

о,
 в 

т.
ч.

:

СО 
е

LQ 
ьг

LQ
S

CQ
СО

И
ст

оч
ни

к 
не

 о
пр

ед
ел

ен

Вс
ег

о,
 в 

т.
ч.

:

СО
е

СО СО ио со

И
ст

оч
ни

к 
не

 оп
ре

де
ле

н

Вс
ег

о,
 в 

т.
ч.

:

СО 
е

СО СО СО 
СО

И
ст

оч
ни

к 
не

 п
пп

еп
еп

ен

О
бщ

ая
 

по
тр

еб
но

ст
ь 

в К
П

Р 
М

О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
ИТОГО 130,2 5,4 92,1 23,9 8,8 213,1 72,4 103,3 33,4 4,0 289,7 77,4 162,8 33,2 16,3 230,1 46,2 148,7 35,3 0 70,4 1,9 53,4 14,5 0,6 2272,7

1 ОБРАЗОВАНИЕ 3,5 1,8 1,2 0,5 26,0 21,4 4,6 50,6 26,9 12,9 10,8 5,7 5,1 0,6 6,0 5,4 0,6 345,2

2 СПОРТ 11,5 8,6 2,9 9,9 7,4 2,5 7,3 5,5 1,8 2,0 1,5 0,5 197,0

3 КУЛЬТУРА 0,3 0,2 0,1 3,3 2,6 0,7 16,3 13,1 3,1 о,1 31,6 26,6 5,0 1,0 0,8 0,3 136,0

4 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1,5 1,5 15,2 15,2 0

5 ТУРИЗМ 10,5

6
ОБЪЕКТЫ 
КУЛЬТУРНОГО 
НАСЛЕДИЯ

2,7
2,7

12,0
8,4 3,6

12,0

7 ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО

1,4 1,4 13,0 13,0 33,9 32,6 1,3 22,6 19,0 3,6 8,0

8 БЛАГОУСТРОЙСТВО 28,4 5,4 11,0 3,7 8,3 29,1 8,4 16,1 3,7 0,9 31,2 7,5 18,3 3,0 2,3 22,4 5,3 13,2 3,8 0 6,8 1,9 3,7 1,2 0 75,2

9 ЖКХ 10,7 5,7 5,0 65,4 41,1 11,7 12,4 0,1 27,3 10,1 3,4 13,9 84,7 40,8 30,9 13,0 12,0 9,0 3,0 1234,2

10 ДОРОГИ, ТРАНСПОРТ 60,1 49,4 10,7 32,1 22,6 9,5 90,8 43,0 41,1 6,7 48,8 44,0 4,8 44,5 40,0 4,5 222,1

11 БЕЗОПАСНОСТЬ 0,3 0,3 3,0 3,0 9,6

12 ЭКОЛОГИЯ 22,8 22,8 22,6

13 ЦИФРОВАЯ
ТРАНСФОРМАЦИЯ

14,0 14,0 7,0 7,0 14,4 14,0 0,4 0,4 0,4 0,2 0,2 0,3

14 ИНОЕ

5



ИНФОРМАЦИЯ О ФАКТИЧЕСКИХ И ПРОГНОЗНЫХ ЗНАЧЕНИЯХ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА РАЗВИТИЯ
_________________ Ординский муниципальный округ____________________  

наименование муниципального образования Пермского края

№ п/п Наименование направления / 
показателя

Факт Прогноз
2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 ДЕМОГРАФИЯ X X X X X X X X X
1.1 Численность населения на 1 января, чел. 13 966 14 149 14 050 14 000 13 900 13 800 13 700 13 600 13 500
1.2 Численность населения в трудоспособном возрасте, 

чел. 7 247 7 650 X X X X X X 7 290

1.3 Рождаемость, чел. 148 140 X X X X X X X
1.4 Смертность, чел. 226 220 X X X X X X X
1.5 Коэффициент рождаемости 10,4 9,9 X X X X X X X
1.6 Коэффициент смертности 15,8 15,5 X X X X X X X
1.7 Естественный прирост, чел. -78 -80 X X X X X X X
1.8 Миграционный прирост, чел. -184 -120 X X X X X X X
1.9 Коэффициент естественного прироста -5,4 -5,6 X X X X X X X

1.10 Коэффициент миграционного прироста -12,8 -8,4 X X X X X X X
2 ЭКОНОМИКА X X X X X X X X X

2.1 Среднемесячная заработная плата работников по 37 951,50 42 401,20 X X X X X X X
2.2 Уровень безработицы, % 1,5 1,5 X X X X X X X
3 АНАЛИЗ БЮДЖЕТА X X X X X X X X X

3.1 Всего доходов, млн руб. 677,7 752,4 670,2 655,7 X X X X X
3.1.1 налоговые доходы 85,4 69,8 71,5 73,3 X X X X X
3.1.2 неналоговые доходы 77,6 71,4 68,6 68,7 X X X X X
3.1.3 безвозмездные поступления, в т.ч.: 514,8 611,2 530,0 513,7 X X X X X

3.1.3.1 дотации 165,8 191,0 188,8 201,4 X X X X X
3.1.3.2 субвенции 237,9 250,5 251,7 252,3 X X X X X
3.1.3.3 субсидии 100,4 136,2 64,5 35,1 X X X X X
3.1.3.4 МБТ и прочие поступления 10,7 33,6 25,0 25,0 X X X X X

3.2 Собственные доходы (налоговые, 328,7 332,1 329,0 343,4 X X X X X
3.3 Бюджетные инвестиции, млн руб., в т.ч.: 9,3 69,6 10,5 8,7 X X X X X

3.3.1 федеральный и краевой бюджет 4,0 56,3 8,3 8,3 X X X X X
3.3.2 местный бюджет 5,4 13,3 2,2 0,4 X X X X X
3.5 Объем недоимки, млн руб., в т.ч.: 3,8 4,0 2,7 2,3 X X X X X

3.5.1 НДФЛ 0,5 0,7 0,0 0,0 X X X X X
3.5.2 земельный 2,5 2,8 2,3 2,0 X X X X X
3.5.3 имущество 0,8 0,5 0,4 0,3 X X X X X
3.6 Объём муниципального долга, млн руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 X X X X X
3.7 Просроченная кредиторская и дебиторская 0,0 0,0 0,0 0,0 X X X X X
3.8 Всего расходов, млн руб., в т.ч.: 702,8 768,7 670,2 655,7 X X X X X

3.8.1 федеральный бюджет 24,2 67,4 31,5 28,7 X X X X X
3.8.2 краевой бюджет 336,6 357,3 309,7 283,6 X X X X X
3.8.3 местный бюджет 341,4 343,7 329,0 343,4 X X X X X
3.8.4 внебюджетные средства 0,6 0,4 0,0 0,0 X X X X X
3.9 Собственные расходы, млн руб., в т.ч.: 341,4 343,7 329,0 343,4 X X X X X

3.9.1 расходы на софинансирование мероприятий с 28,3 18,9 24,4 29,3 X X X X X
3.9.2 бюджет развития (инвестиции, кап.ремонт и 12,3 18,7 11,3 0,4 X X X X X
3.9.3 текущие расходы (содержание учреждений, 227,5 226,6 213,4 234,4 X X X X X
3.9.4 расходы на содержание ОМСУ 73,3 79,5 79,9 79,3 X X X X X
3.10 Дефицит/профицит, млн руб. -25,1 -16,3 0,0 0,0 X X X X X

4 РАЗВИТИЕ МСП, ИНВЕСТИЦИОННЫЕ X X X X X X X X X
4.1 Количество занятых у субъектов МСП (включая 1 513 1 521 1 538 1 546 1 551 1 556 1 564 1 571 1 580
4.2 Количество созданных рабочих мест, ед. 10 8 17 8 34 10 10 10 10

5 ОБРАЗОВАНИЕ X X X X X X X X X
5.11 Соответствие нормативного состояния зданий 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
5.12 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 75,0 76,0 77,0 78,0 79,0 80,0 81,0 82,0 83,0



6 СПОРТ X X X X X X X X X

6.1 Увеличение уровня обеспеченности жителей 81,0 81,0 81,5 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0
6.2 Доля граждан, систематически занимающихся 54,4 54,9 56,4 56,9 59,0 61,5 64,0 67,0 70,0
f . КУЛЬТУРА X X X X X X X X X

7.1 Уровень роста посещений культурных мероприятий 24,9 28,9 16,7 28,6 11,1 10,0 9,1 8,3 15,4
8 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ X X X X X X X X X

8.1 Внедрение муниципальных программ по укреплению да да да да да да да да да
8.2 Охват профилактическими мероприятиями (взрослые 56,6 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
9 ТУРИЗМ X X X X X X X X X

9.1 Число лиц, размещенных в коллективных средствах 
размещения (КСР), чел. 1 264 1 300 1 350 1 400 1 450 1 500 1 550 1 600 1 650

9.2 Количество посетителей музеев, чел. 819 900 950 1 000 1 050 1 100 1 150 1 200 1 250
1(1 ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО X X X X X X X X X

10.1 Ввод нового жилья, тыс. кв. м 6 245 3 300 3 200 4 300 4 400 4 700 4 700 4 600 4 600
10.2 Процент выполнения от установленного органам 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 БЛАГОУСТРОЙСТВО х X X X X X X X X

11.1 Количество реализованных проектов благоустройства 1 0 1 1 1 1 1 1 1
11.2 Количество реализованных проектов благоустройства 1 4 2 3 3 3 3 3 2
12 ЖКХ X X X X X X X X X

12.1 Протяженность построенных, (реконструированных), 3 6 26 14 2 2 2 9 9
12.2 Количество построенных, реконструированных (в том 3 3 1 2 2 2 2 2 2
13 ДОРОГИ, ТРАНСПОРТ X X X X X X X X X

13.1 Приемка законченных строительных работ (по 16 7 8 8 8 8 8 8 8
14 БЕЗОПАСНОСТЬ X X X X X X X X X

14.1 Доля населения, охваченного оповещением 68,5 68,5 78,0 85,0 90,0 95,0 100,0 100,0 100,0
14.2 Количество работающих видеокамер, подключенных 0 0 10 20 30 40 50 50 50
14.3 Создание резервов для ликвидации ЧС в натуральном 85,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
15 ЭКОЛОГИЯ X X X X X X X X X

15.1 Количество построенных (реконструированных), 1 0 0 1 0 0 0 0 0
16 ЦИФРОВАЯ ТРАНСФОРМАЦИЯ X X X X X X X X X

16.1 Уровень цифровизации муниципального образования 31 32 40 50 60 70 80 90 100



ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА РАЗВИТИЯ
Ординского муниципального округа Пермского края 
наименование муниципального образования Пермского края

млн руб.

№п/П
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КЛР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 
ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
т.ч.

ОБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в 

Т;Ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
икне 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
Т;Ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде

Общая 
потребность в 

КПР МО
(ПЛАН)

ИТОГО X X 128,8 5,4 87,2 27,4 8,7 130,2 5,4 92,3 23,8 8,7 101% X 624,9 10,9 44,1 31,2 207,6 331,1 213,1 72,4 103,3 33,4 4,0 289,7 77,5 162,8 33,1 16,4 230,1 46,2 148,7 35,3 0,0 70,4 1,9 53,4 14,5 06 2272,777
1 ОБРАЗОВАНИЕ X X 3.0 1,9 0,6 0,5 3,5 1,8 1.2 0,5 118% X 24,9 4,8 5,9 14,2 26,1 21,4 4.6 0.0 50,6 26,9 12,9 10,8 5,7 5,1 0,6 6,0 54 0,6 345,2

1.1 Ремонт МБОУ ’Ашапская 
СОШ"

№206-п от
10.04.2015

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2,5 1.9 0.6 2,4 1,8 0.6 98% выполнено

1.2 Ремонт МБОУ 
"Ординская СОНГ

№206-п от
10.04.2015

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

6,4 4,8 1.6 5,7 4.3 1.4

1.3
Ремонт МДОУ 

'Ординский детский сад.
с. Орда. ул. Ясная

источник не 
определен 4.0

1.4
Ремонт МБОУ 

■Медянская СОШ' 
(Медянский детский сад")

источник не 
определен 4.0

1.5

Обустройство детских 
площадок у 

образовательных 
учреждений: Структурное 

подразделение МБОУ 
«Ординская СОШ» 

«Шляпниковский детский 
сад» с. Шляпники

Социальное 
инвестирование 
компания ПАО 

'ЛУКОЙЛ'

0,5 0.5 0.5 0.5 100% выполнено

1.6
Устройство детской 

площадки в с. Медянка 
по ул. Юбилейная

№6-п от 10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1,0 1.0 0,6 0.5 0.0 0.0

1.7

Обустройство детских 
площадок у 

образовательных 
учреждений: МКОУ 
«Ашапская ОШИ» с. 

Сосновка

№6-п от 10.012017

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1,0 0.9 0,1

1.8

Обустройство 
спортивных площадок у 

образовательных 
учреждений МБДОУ 

«Ординский детский сад» 
с. Орда, ул. Зеленая, ул. 

Северная

№6-п от 10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,7 0.7 1,4 1.3 0.1

1.9

Открытие профильных 
классов и обеспечение 

профессионального 
обучения

источник не 
определен

9,0 9.0

1.10

Обустройство 'доступной 
среды': МБОУ 

«Медянская СОШ», с. 
Медянка

Муниципальная 
программа 

"Развитие системы 
образования" от 
16.09.2019 №679

0,5 0.5 0,0 0.0

1.11

Обустройство 'доступной 
среды': МБОУ 

«Красноясыльская 
ООШ», с. Красный Ясыл

Муниципальная 
программа 

"Развитие системы 
образования" от 
16.09.2019 №679

0,5 0.5 о.о 0,0

1.12

Обустройство 'доступной 
среды": МБОУ 

«Карьевская СОШ», с. 
Карьёво

Муниципальная 
программа 

"Развитие системы 
образования" от 
16.09.2019 №679

0,5 0.5 0,0 0.0



ten/л
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

%
исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч,:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего,в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

1.13
Капитальный ремонт 

МБОУ "Карьевская СОШ’, 
с. Карьёво

Федеральная 
программа 

'Модернизация 
школьных систем 
образования" от 

19.01.2022 № 
15/25пр

Министерств
О 

образования 
и науки 

Пермского 
края

0,3 0.3 выполнено 4.0 4.0 35,9 26.9 9.0

1.14

Капитальный ремонт 
МКОУ «Ашапская ОШИ», 
с. Ашап, ул. Советская, 

Д.86

Источник не 
определен 44,0

1.15
Капитальный ремонт 
МБОУ «Медянская 
СОШ», с. Медянка

Источник не 
определен 44,0

1.16

Капитальный ремонт 
МБОУ «Ашапская СОШ», 
с. Ашап, пер. Советский, 

Д. 1

Источник не 
определен 44,0

1.17

Благоустройство 
прилегающих территорий 
учреждений образования 
МБОУ «Ординская СОШ»

№ 17-лот 
13.01.2023

Школьный двор

Министерств
О 

территроиаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,3 0.3 выполнено 18,8 16.6 2.2

1.18

Благоустройство 
территории МБОУ 

«Ашапская СОШ», по 
адресу: Пермский край. 

Ординский район, с. 
Ашап. пер. Советский, д. 

1

№ 17-п от 
13.01.2023

Школьный двор

Министерств 
о 

территроиаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

о.з 0.3 12,0 10,8 1.2

1.19

Благоустройство 
территории МБОУ 

«Карьевская СОШ» по 
адресу: Пермский край, 

Ординский район, с. 
Карьево, ул.

Центральная. 26

№17-п от 
13.01.2023

Школьный двор

Министерств
О 

территроиаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,3 0.3 5.7 5.1 0.6

120

Благоустройство 
прилегающих территорий 
учреждений образования 
МБОУ «Медянская СОШ»

№ 17-п от
13.01.2023

Школьный двор

Министерств
О 

территроиаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

6.0 5.4 0.6

1.21

Создание центров 
цифрового и 

гуманитарного профилей 
'Точка Роста’ на базе 

МБОУ «Ашапская СОШ»

Муниципальная 
программа 

'Развитие системы 
образования’ от 
16.09.2019 №679

2,3 0.3 2.0 0,3 0.3

1.22

Создание центров 
цифрового и 

гуманитарного профилей 
Точка Роста’ на базе 

МБОУ «Карьевская СОШ»

Муниципальная 
программа 

’Развитие системы 
образования’ от 
16.09.2019 № 679

0,3 о.з

123

Создание центров 
цифрового и 

гуманитарного профилей 
Точка Роста’ на базе 

МБОУ «Медянская СОШ»

Муниципальная 
программа 

’Развитие системы 
образования’ от 

16.09.2019 №679

124

Создание центров 
цифрового и 

гуманитарного профилей 
Точка Роста’ на базе 

МБОУ «Красноясыпьская 
ООШ»

Муниципальная 
программа 

'Развитие системы 
образования’ от 

16.092019 №679

125

Создание центров 
цифрового и 

гуманитарного профилей 
Точка Роста’ на базе 

«Малоашапская ООШ». 
с. Малый Ашап

Муниципальная 
программа 

’Развитие системы 
образования’ от 

16.092019 №679

Страница 2



ten/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата / МБ / ВБ / 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
%

исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в 
(ПРОГНОЗ), в т.

КПР МО Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, 8
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи

опреде
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего,
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде

1.26

Создание центров 
цифрового и 

гуманитарного профилей 
Точка Роста' на базе 

МКОУ «Ашапская ОШИ»

Муниципальная 
программа 

"Развитие системы 
образования" от 
16.09.2019 №679

127
Строительство школы на 

100 мест в с.Красный 
Ясыл

Постановление 
Правительства РФ 

от 26.12.2017 № 
1642

Министерств
0

образования 
и науки 

Пермского 
края

205.2

2 СПОРТ X X 11,5 8,6 2,9 11.5 8,6 2,9 100% X 54,0 7,9 2,6 40,5 3,0 9,9 7,4 2,5 7,3 5,5 1.8 2.0 1,5 0.5 197,0

2.1

Обустройство 
спортивных площадок/ 

617585 Ординский район, 
с.Сосновка, 617504 
Ординский район. 

с.Шляпники

от 14.03.2018 №
108-п (конкурс)

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

8,0 6,0 2.0 8.0 6.0 2.0 100% выполнено

2.2

Ремонт МБУФОК 
"Золотая Орда'/617500, 

Пермский край. 
Ординский район.с.Орда,

ул. Трактовая. 26

от 10.04.2015 №
206-п

Министерств
0 

территориаль 
нога 

развития 
Пермского 

края

3,5 2.6 0.9 3,5 2.6 0.9 100% выполнено

2.3

Ремонт МБУФОК 
"Золотая Орда"/617500, 

Пермский край, 
Ординский район.с.Орда,

ул. Трактовая. 26

источник не 
определен

3,0 3.0 з.о

2.4

Модернизация 
плоскостных сооружений 

2-я очередь МБУ ФОК 
"Золотая Орда7617500, 

Пермский край. 
Ординский район, с. 

Орда. ул. Трактовая. 26

от 13.09.2022 №
773-п

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

4,5 3.4 3,9 2.9 1.0

2.5

Асфальтирование 
хоккейной коробки 

с.Ашап/617514. Пермский 
край. Ординский район. 

с.Ашап

от 13.09.2022 № 
773-п

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

2.0 1.5 0.5 2,0 1.5 0.5

2.6

Обустройство 
комплексной спортивной 

площадки в с.Малый 
Ашап/617513, Пермский 
край. Ординский район, 

с.Малый Ашап

от 13.09.2022 №
773-п

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

4.0 3,0 1.0 4,0 3.0 1.0

. 2.7

Устройство и оснащение 
спортивным 

оборудованием и 
инвентарем открытых 

спортивных площадок - 
площадка для занятий на 
скейтборде и роликовых 

коньках (скейт-ларк) 
617500, Пермский край, 

Ординский район, 
с. Орда. ул. Спортивная

от 13.09.2022 №
773-п

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

4,7 3.5 1.2

2.8

Устройство и оснащение 
спортивным 

оборудованием и 
инвентарем открытых 

спортивных площадок - 
полоса для преодоления 

препятствий. 617500. 
Пермский край, 

Ординский район, с. 
Орда, ул. Спортивная

от 13.09.2022 №
773-п

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

2,7 2.0 0,7



tenfti
Наименование 

мероприятия (объекта) 1 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата /МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО

(ФАКТ), в т.ч,:
% 

исполн 
ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

2.9

Строительство стадиона 
в с.Ашап (футбольное 

поле, беговые 
дорожки)/617514. 
Пермский край. 

Ординский район, с.Ашап

источник не
определен

16,5 16,5

2.10

Строительство шатрового 
ангара над хоккейной 
коробкой в с. Ашап 
Ординского района 

Пермского края/617514.
Пермский край, 

Ординский район. с.Ашап

Благотворительны 
й фонд Елены и 

Геннадия 
Тимченко

24,0 24.0

2.11

Обустройство модульных 
раздевалок 

с.Карьево/617515, 
Пермский край, 

Ординский район. 
с.Карьево

от 13.09.2022 №
773-п

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

2,0 1.5 0.5

2.12

Строительство бассейна 
с.Орда/617500. Пермский 
край. Ординский район. 

с.Орда, микрорайон 
"Луговой'

ГЧП

Министерств 
о физической 

культуры и 
спорта 

Пермского 
края

...........

194,0

3 КУЛЬТУРА X X 2,4 0,4 2,0 0,3 . 0,2 0,0 11% X 51,1 2,4 2.2 46.5 3,3 2,6 0,7 16,3 13,1 3,1 0.1 31,6 26,6 5,0 1.0 0,8 0,3 136,0

3.1
Ремонт здания МБУ НКЦ 
'Ирень' (дом культуры с.

Малый Ашап)

2022 Г. - № 206-п 
от 10.04.2015г.

2024,2026- №17- 
п от 13.01.2023

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0.1 0.1 0.0 0,1 0.1 0.0 100% выполнено 4.7 3.5 1.2 1.0 0,8 0.3

3.2

Ремонт здания МБУК 
'Ординский Дом 

культуры' (сельский клуб 
с.Вторые Ключики)

2023г.- № 17-пот
13.01.2023; 2024 г. •

№ 188-пот
31.03.2017 г.

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

4,0 4.0 2,8 2.1 0.7 1,7 1.4 0.3

3.3
Ремонт здания МБУ НКЦ 
'Ирень' (дом культуры 

с.Карьево)

2023 г.-№ 17-пот
1301.2023.2025г. -
188-пот 31.03.2017

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

4,0 40
■

2,1 1.5 0.5 1.0

3..

Капитальный ремонт 
здания МБУК 'Ординский 
Дом культуры* (сельский 

клуб с.Опачевка)

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

8,0 6.0 2.0

3.5

Ремонт здания МБУК 
'Медянский центр 

развития культуры' (дом 
культуры с.Шляпники)

188-пот 31.03.2017

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

3,0 2.3 0.8

3.6

Ремонт здания МБУК 
'Ординский Дом 

культуры'(дом культуры 
с.Орда)

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

4,0 3.0 1.0

3.7

Ремонт здания МБУК 
"Ординский Дом 

культуры"(дом культуры 
с.Красный Ясыл)

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 

территориаль 
ного

развития
Пермского 

края

2.0

3.8

Ремонт здания МБУК 
"Медянский центр 

развития культуры’ (дом 
культуры с.Медянка)

№ 188-п от
31.03.2017 г.

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

2,0 1.8 0.2



ten/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ыйИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность 8 КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
икне 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
икне 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

3.9

Реализация проекта 
‘Социальный 

кинозал’/617500, с.Орда, 
ул. Советская. 617515. 

с.Карьево. ул. 
Центральная. 5; 

617513,с.Малый Ашап. 
ул. Советская

от 03 октября 
2013 г. №1317-0.

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

0.3 0.3 0,1 0.1 50% выполнео 0.4 0.4 0.5 0.5 0,4 0.4

3.10

Ремонт здания МБУ 
‘Межпоселенческая 

центральная библиотека' 
(сельская библиотека с.

Ашап)

источник не 
определен

3.0 3.0 3.0

3.11

Ремонт здания МБУ 
'Межпоселенческая 

центральная библиотека" 
(центральная библиотека 

с.Орда)

источник не 
определен 1.0

3.12

Ремонт здания МБУ 
'Ординский народный 

историко-краеведческий 
музей', с. Орда. ул. 

Советская. 16

источник не 
определен

1.0 1.0 1.0

3.13

Ремонт здания МБУ ДО 
'Ординская детская 

школа искусств", с. Орда.
ул. 1 Мая 1

№ 17-п от 
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

•
2,1 1.6 0.5

3.14

Строительство Дома 
культуры в с.Сосновка 

Ординского 
округа/с.Сосновка, 

ул.Молодежная

источник не 
определен

2,0 2.0 перенесено на 
2023 г.

34,5 34.5

3.15

Создание модельной 
библиотеки с.

Ашап/617514. сАшап. ул.
1 Мая 27

от 28 мая 2020 г.
N359-n

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

5.0

3.16

Приобретение 
светодиодного уличного 

экрана/с.Орда.ул.
Советская.26

от 31 марта 2017 
г. № 188-п

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

2,2 2.0 0.2 2,2 2.0 0.2

3.17 Строительство дома 
культуры д. Мерекай

источник не 
определен

2,0 2.0

3.18

Строительство 
многофункционального 
культурно-досугового 

центра в с.Орда

источник не
определен 123.0

3.19

Ремонт здания и 
благоустройство 

прилегающей территории 
МБУК "Ординский дом 

Культуры' (дом культуры 
с. Ашап)

№17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2.4 1.8 0.6

3.20

Благоустройство 
территории Дома 

культуры в с. Вторые 
Ключики

от 01 июня 2021 г. 
№360-п

Министерств 

территориаль 
ного 

развития
Пермского 

края

0.3 0.2 0.0

3.21

Благоустройство 
территории Дома 

культуры в с. Красный 
Ясыл

от 01 июня 2021 г. 
М360-П

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0.4 0.3 0.1

3.22 Ремонт Дома досуга в 
д.Межовка

от 01 июня 2021 г. 
№360-п

Министерств
О 

территориаль 
НОГО 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 0.0

Страница 5



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) 1 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ыйИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
%

исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
икне 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего,
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

3.23

Приоберетние 
многофункционального 

культурного центра 
(автоклуба)

от 31.03.2017 №
187-п

Министерств 
о культуры 
Пермского 

края

14.5 13,8 0.7

4 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ X X X 15.7 5,5 1.0 9.2 1,5 1.5 15,2 15.2

4.1

Поставка и монтаж 
быстро возводимой 

модульной конструкции 
ФАП с.Вторые Ключики

Источник не 
определен

Министерств 
о 

здравоохран 
ения 

Пермского 
края

6,5 5.5 1.0 7,5 7.5

42

Текущий ремонт 
(проведение ремонтных 
работ по соблюдению 
требований пожарной 

безопасности)

Источник не 
определен

1,9 1.9 1.9 1.9

4.3

Текущий ремонт 
помещений 

терапевтического 
отделения, входной 

группы поликлиники по 
адресу: с.Орда, ул. 1 Мая 

,6

ГП Качественное 
здравоохранение 

от 03.10.2013 
№1319

Министерств 
о 

здравоохран 
ения 

Пермского 
края

5,8 5.8 5,8 5.8

4.4

Текущий ремонт 
помещений, входной 

группы поликлиники по 
адресу: с.Ашап

ГП Качественное 
здравоохранение 

от 03.10.2013 
№1319

Министерств 
о 

здравоохран 
ения 

Пермского 
края

1.5 1.5 1.5 1.5

5 ТУРИЗМ X X X 2.1 2.1 10,5

5.1

Обустройство смотровой 
площадки и арт-объекта 

в с.Орда/ с.Орда. 
"Казаковская гора"

№ 1064-п от
31.12.2019 
(конкурс)

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс

Пермского 
края

2.5

5.2
Обустройство смотровой 

площадки в с.Красный 
Ясыл

№ 1064-п от 
31.12.2019 
(конкурс)

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2.0

5.3 Обустройство смотровой 
площадки с.Карьево

№ 1064-п от
31.12.2019 
(конкурс)

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2.0

5.4

Обустройство zipline над 
прудом у Ординской 

пещеры.с.Орда. 
"Ординская пещера"

Внебюджетные
источники

5.5
Ремонт подъездной 
дороги к Ординской 

пещере

Внебюджетные 
источники

5.6

Обустройство сервисной 
туристской 

инфраструктуры.с.Орда. 
с.Ашап, с.Красный Ясыл

источник не
определен

2,1 2.1

5.7 Создание комплексной 
системы навигации

Национальный 
проект"Туризм"

Министерств 
о по туризму 

Пермского 
края

4.0

6 ОКН X X X 2,0 2.0 2,7 2.7 12,0 8,4 3,6 12,0

6.1

Реставрация объекта 
культурного наследия 

"Усадьба купцов 
Рудаковых'/с.Орда, ул. 

Советская. 14,16

от 30.12.2020 № 
1046-п

Государствен 
ная 

инспекция по 
охране 

объектов 
культурного 

наследия 
Пермского 

края

2.0 2.0 2.7 2.7 12.0 8.4 3.6 12.0

7 ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО X X 6.1 6,1 1,4 1.4 23% 127,9 7,7 76,2 44,0 13,0 13,0 33,9 32,6 1.3 22,6 19,0 3.6 8,0



ten/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата 1 МБ / ВБ / 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2С22 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
% 

исполн 
ения. 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде

7.1
Приобретение жилых 
помещений для детей- 

сирот

№ 665-пот 
12.07.2017

Министерств 

строительств 
а Пермского 

края

6.1 6.1 1.4 1.4 23%

1,437 млн.руб. - 
средства субвенции 

направлены на 
приобретение 

жилых помещений 
в 2022 г.; 4,688 

заявлена 
потребность под 
заключенные МК 

2022 года 
(приобретение 2 

жилых помещений в 
2023 Г.)

7.7 7.7 13,0 13.0 8,3 8,3 8,3 8.3

7.2

Строительство объекта: 
'Жилой дом для детей - 

сирот в с.Орда 
Ординского 

муниципального округа 
Пермского края*

30,4 30,4

7.3

Строительство 
многоквартирных домов 
для детей-сирот с. Орда 
(Ивановка), с.Шляпники, 

с. Красный Ясыл. с.Ашап

Инвестиции 
застройщика

13,6 13.6

7.4

Строительство 
многоквартирных жилых 
домов с.Орда. ул. Новая, 

1.6.10. ул. Ивановка

Инвестиции 
застройщика

76,2 76.2

7.5

Проектирование и 
строительство 

многоквартирных жилых 
домов микрорайона 
’Луговой' с. Орда

Инвестиции 
застройщика

. .. •

7.6

Переселение жителей 
из труднодоступного, 

отдаленного и 
малочисленного 

населенного пункта - 
д. Павлово

771-пот 07.09.2022

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

25,6 24,3 1.3 8.0

7.7

Мероприятия по 
обеспечению устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилого 

фонда

109-п от 14.03.2018 14.3 10.7 3.6

8 БЛАГОУСТРОЙСТВО X X 28,1 5,4 10,9 3,5 8.3 28,3 5,4 11,0 3.7 8.3 101% X 21,3 5.4 2.2 1.1 0,0 12.7 29,1 8.4 16.1 3,7 0,9 31,2 7,5 18,3 3,0 2,3 22,4 5,3 13.2 3,8 0,0 6.8 1.9 3,7 1.2 0,0 75.2

8.1 Обустройство Парка 
отдыха в с. Орда

№ 1331-п от
03.10.2013

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

6,9 4.7 1.4 0.7 6.9 4.7 1.4 0.7 100% выполнено

32
Благоустройство 

дворовых территорий 
с.Орда

№1331-п от
03.10.2013

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

0.6 0.6 0.1 0,7 0.6 0.1 101% выполнено 7,7 4.7 22 0.8 7.5 4.7 2.0 0.7 2,5 2.3 о.з

8.3
Благоустройство 

дворовых территорий 
с.Орда

Источник не 
определен 20,0

8.4

Обустройство 
'Заводского парка’ с. 

Ашап ниже дома №22 по 
ул. Переулок Советский

№ 1331-п от
03.10.2013

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

6.1 5.2 о.з 0.6

8.5
Устройство уличного 

освещения Ординский 
муниципальный округ

№ 1064-пот
31.12.2019

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

1.0 0.6 0.0 о.з 0.0 1,0 0.6 0,0 0.3 0.0 100% выполнено 1,0 0.6 0,0 0.3 0.0 0.8 0,5 о.о 0.2 0,0

Страница'



№ n/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответствени 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

%
исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО | Общая потребность в КПР МО
(ПЛАН) | (ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн и
и к не в Всего, в 

опреде! т.ч.
лен |

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде

Общая
потребность 8 

КПР МО 
(ПЛАН)

8.6

Устройство дорожно - 
тропиночной сети /с. 

Орда. с. Ашап, с. 
Медянка

№718-п от
21.11.2018

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

4,1 2.1 2.1 4,2 2.1 2.1 102% выполнено

8.7

Устройство дорожно - 
тропиночной сети / 

с.Шпяпники, с. Красный 
Ясыл, с. Вторые Ключики, 
д. Михино, д.Щелканка, д. 

Сходская

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

12.0

8.8

Обустройство 
пешеходной улицы вдоль 

административных 
зданий центра села Орда

Социальное 
инвестирование 
ПАО ’ЛУКОЙ/Г

7.0 7.0 7,0 7.0 100% выполнено

8.9

Обустройство детских 
спортивных площадок д. 

Андреевка, д. Климиха, д.
Грызаны. д. Березовая 

Гора. с. Медянка

№ 6-пот
10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1.8 1,4 0.2 0.3 1.8 1.4 0.2 0.3 102% выполнено

8.10

Устройство памятников 
д.Михайловка, с. Малый 

Ашап. с.Карьево
№ 6-п от

10.01.2017

Министерств

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2.7 22 0.2 0.4 2,8 2.2 0.3 0.4 104% выполнено

8.11
Устройство ограждения 

кладбищ
№ 6-п от

10.01.2017

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,9 0.7 0.1 0.1 0.9 0.7 0.1 0.1 100% выполнено

8.12
Устройство сквера для 

массового отдыха 
населения в с.Карьево

№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,7 0.5 0.1 0.7 0.5 0.1 100% выполнено 0,6 0.5 0.1 0,6 0.5 0.1

8.13

Обустройство зон 
отдыха. с.Орда, ул. 
Советская. 15. ул. 
Советская. 19. ул. 
Набережная, з/у 1а

№ 1064-пот 
31.122019

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2.0 2.0 2,4 1.6 0.1 0.7 2.8

8.14 Организация освещения 
территории с.Орда

№ 1064-п от 
31.12.2019

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермсхого 
края

1,5 1.5 о.з 0.2 0.0 0.1 0.0

8.15

Благоустройство скверов 
с.Шляпники, с.Карьево, 

с.Мапый Ашап. 
с.Красный Ясыл, с. 
Вторые Ключики. 

с.Опачевка, д.Грызаны

№ 6-п от
10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

9.0

8.16

Благоустройство 
ярмарочной площади и 

прилегающей территории 
с. Орда, ул. Трактовая 

(зона отдыха)

№ 1064-п от
31.12.2019

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2.0 2.0 1Л 1.2 0.1 0.5 0.0

8.17
Благоустройство 

прилегающей территории 
ДК с. Ашап

№ 1064-п от
31.12.2019

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

8.18

Обустройство 
традиционного места 

отдыха у воды в с. Орда, 
пруд

источник не 
определен 12,0

8.19
Обустройство 

набережной с. Ашап, 
центральный пруд

источник не 
определен 6.5



№ п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в

Т.Ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде
Всего, в

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, 
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

8.20

Ремонт тротуаров в с. 
Орда по ул. Советская (от 

д. 13 до д. 116), по ул.
Пугачева (от д. 13 по ул. 
Советская до д. 44 по ул.

Пугачева)

№ 17-пот
13.01.2023

Министерств

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

5,2 4.7 0.5

8.21

Ремонтно­
восстановительные 

работы улично-дорожной 
сети с.Орда 

ул.Пролетарская от дома 
6 до дома 10

№ 1064-п от 
31.122019

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

0,6 0.4 0.0 0.2 0.0

8.22

Обустройство детских 
спортивных площадок с. 

Красный Ясыл
№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств
О 

территориаль 
НОГО 

развития 
Пермского 

края

0.5 0,4 0.1 0,5 0.4 0.1 100% выполнено

8.23 Устройство тротуара в с. 
Карьево

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

3,8 3.8 3,8 3.5 0.4 5.4 4.9 0.5

8.24
Устройство уличного 

освещения в с. Малый 
Ашап

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2,2 1.9 0.2

8.25 Устройство тротуара в с. 
Ашап

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

5,1 4.5 0.5

8.26 Устройство тротуара в с. 
Медянка

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

3,4 3.4 з.о 2.7 0.3

827

Установка мемориальных 
плит с именами 

участников ВОВ в д. 
Михино

№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 о.о

8.28

Ремонт памятника 
воинам, погибшим в годы 

ВОВ в д. Шарынино и 
благоустройство 

территории вокруг него

№ 6-пот
10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 0.0 0.0

8.29

Устройство ограждения 
мест традиционного 

захоронения в д. 
Щелкан ка

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

о.з о.з 0.1

8.30

Устройство мест 
массового отдыха 

населения в с. Малый 
Ашап

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,6 0,5 0.1 0,6 0.5 0.1

8.31

Устройство мест 
массового отдыха 

населения в с. Красный 
Ясыл

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 0.0

Страница 9



№n/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата /МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 
ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

8.32
Устройство мест 

массового отдыха 
населения в с. Опачевка

№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 

развития 
Пермского 

края

0,3 0.3 0.1 0,2 0.2 0.0

8.33 Благоустройство детской 
площадки в д. Маринкино

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 0.0

8.34
Устройство мест 

массового отдыха 
населения в д.Климиха

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 о.о

8.35
Устройство мест 

массового отдыха 
населения в с.Ашап

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,6 0.5 0.1

8.36 Устройство ограждения 
сквера в с. Медянка

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0.7 0.6 0.1

8.37
Устройство мест 
массового отдыха 

населения в д.Грибаны

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,3 02 0.0

8.38

Устройство 
мемориальных плит к 

памятнику и 
благоустройство 

территории вокруг него в 
д. Михино

№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,8 0,3 0.5

8.39
Организация освещения 
территории Ординский 
муниципальный округ

№ 1064-пот
31.12.2019

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2,5 1.7 0.1 0.7 0.0

8.40
Обустройство мест 

автомобильной парковки 
с. Орда, ул. Трактовая

№ 1064-п от
31.12.2019

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

1.7 1.1 0.1 0.5 0.0

8.41

Устройство дорожно- 
тропиночной сети с. Орда 

ул. Леонова-ул. 
Гагарина

№ 6-п от 
10.012017

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,6 0.5 0,0 0.0 -

8.42 Ремонт тротуара в с. 
Орда

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1.8 1.7 02

8.43
Устройство детской 

площадки в с.Орда. ул. 
Ивановка

№ 6-п от
10.012017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,7 0.7 0,0 0.0

Страница 10



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
% 

исполн 
ения 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

8.44

Ремонт памятника 
воинам, погибшим в годы 

ВОВ в с.Журавлево и 
благоустройство 

территории вокруг него

№ 6-п от
10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,3 0.3 0.0 0.0

8.45
Ремонт памятника 

участникам ВОВ в с. 
Верхний Кунгур

№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,7 0.6 0.1

8.46 Ограждение кладбища 
в с. Журавлево

№ 360-п от
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,3 0.3 0.1

8.47
Ремонт мостика в с. Орда 

ул. Набережная -ул. 
Заречная

№6-пот
10.01.2017

Министерств 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.4 0,0 0.0

8.48
Обустройство площадки 
для волейбола в с.Орда 

ул. Пугачева

№ 6-п от
10.01.2017

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,3 0.3 0,0 0.0

8.49
Устройство ограждения 
футбольного поля в с. 

Орда

№ 6-п от
10.01.2017

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

о;з 0.3 0.0 0.0

8.50 Устройство въездных 
стел с. Орда

№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

4.0

8.51 Устройство тротуара в с. 
Малый Ашап

№ 17-п от 
13.012023

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

6,6 6.0 0.7 4,0 3.6 0.4

8.52 Устройство тротуара в с. 
Орда

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2,3 2.1 0.2

8.53 Ремонт мостика в с. Орда 
ул. Беляева

№ 6-п от
10.01.2017

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,4 0,4 0.0 0.0

8.55

Обустройство 
"Заводского парка' с. 

Ашап ниже дома №22 по 
ул. Переулок Советский

№ 1064-п от
31.12.2019

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2,8 1.9 0.1 0,8 0.0 2,8 1.9 0.1 0,8 0.0

8.56

Ремонтно­
восстановительные 
работы дворового 

проезда с. Орда, ул. 
Советская, д.116

№ 1064-п от 
31.12.2019

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

1.3 0.8 0.0 0.4 0,0

Страница 11



№n/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

8.57
Устройство ограждения 

кладбищ
№ 360-п от 
01.06.2021

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2.0 1.7 0.3 2,0 1.6 0.3 100% выполнено :Е'

8.58
Обустройство детской 

площадки с.Орда. 
ул.Пугачева

№ 6-п от
10.01.2017

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,8 0.7 0.0 о.о

8.59 Обустройство детской 
площадки в с.Журавлево

№ 6-пот
10.01.2017

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.0 о.о

8.60 Обустройство детской 
площадки в с. Ашап

Социальное 
инвестирование 

компания 
ПАО'ЛУКОЙЛ"

0,3 0.3

8.61
Ремонт мостиков в с. 

Орда ул. Трактовая, ул. 
Леонова

Социальное 
инвестирование 

Банк ВТБ
1,0 1.0

8.62
Изготовление и монтаж 
въездных знаков в с.

Карьево. с. Малый Ашап

от 10.01.2017 N 6-п 
(конкурс)

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,7 0.6 0.0 0.0

8.63

Обустройство площадок 
накопления твердых 

коммунальных отходов 
Ординский 

муниципальный округ

от 31.122019 N 
1064-п (конкурс) - 

2023. с 2024г 
источник не 
определен

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2,5 1.7 0,1 0.8 0.0 7.0

8.64

Обустройство площадок 
накопления твердых 

коммунальных отходов с. 
Орда и с. Верхний Кунгур

от 31.12.2019 N 
1064-п (конкурс) - 

2023. с 2024т 
источник не 
определен

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

0,4 0.2 0.0 0.1 0.0 1.9

8.65

Обустройство 
контейнерной площадки 

для сбора твердых 
коммунальных отходов на 

дворовой территории 
многоквартирного дома 

с.Орда. ул.Пролетарская. 
Д.7

№ 1331 -п от
03.10.2013

Министерств 
о ЖКХ и 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

0,0 0.0

9 ЖКХ X X 12,5 5,9 6,6 10,7 ' 5.7 5,0 86% jc : 200,2 6,3 12,5 87,0 94,4 65,4 41,1 11,7 12,4 0,1 27.3 10.1 3,4 13,9 84.7 40,8 30,9 13,0 12,0 9,0 3,0 1 234,2

9.1

Ремонт системы 
водоснабжения/с.Орда 

ул.Трактовая, ул. 
Восточная

от 21.11.2018 N 
718-п

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2,6 1.3 1.3 2,4 1.2 1.2 93% выполнено

92
Ремонт сетей 

водоснабжения / с.Ашап, 
д.Черемиска, д.Мезенцы

от 21.112018 №
718-П

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1.5 0.8 0.8 1.5 0.8 0.8 100% выполнено

9.3
Ремонт водонапорной 

башни водоснабжения/ с. 
Карьево

от 10.05.2015 
№206-п

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1.7 1.3 0.4 1.6 1.2 0.4 94% выполнено

9.4

Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения с 
заменой водонапорной 

башни с. Орда, ул. 
Полевая

от 10.04.2015 № 
206-п

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

8.4 6.3 2,1 5,0 3.8 1.3

Страница 12



№n/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата / МБ / ВБ / 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч,:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность  в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
Т.Ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

9.5
Капитальный ремонт 

системы водоснабжения 
с.Орда

от 20.04.2023 N
300-п

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

8,3 2.0 6.3 45,4 28,4 11.4 5.7

9.6
Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения/с. 
Ашап

от 20.04.2023 N 
300-п

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

19,9 12.4 5.0 2.5

9.7

Разработка проектно­
сметной документации 

для строительства 
водопроводов в д. 

Мерекай и с. Малый 
Ашап

от 24.09.2020 
№971

2,6 2.6 2,6 2.6 100% выполнено 8,0 8.0 8,0 8.0

9.8

Разработка проектной 
документации для 

строительства котлов 
наружного 

размещения/с.Шляпники. 
ул. Ленина. 44, ул. 

Блюхера, 5а

от 29.04.2019 N 
318-п

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2.5 2.5 2,5 2.5 100% выполнено

9.9

Разработка проектно­
сметной документации 

для строительства 
очистных сооружений 

хозбытовых сточных вод 
в с. Орда

от 24.09.2020 
№971

1,5 1.5

выполнено в 2023 
году, в связи с 
нарушением 

подрядчиком сроков 
исполнения условий 

контракта

1,5 1.5

9.10 Газификация с.Верхний 
Кунгур

от 29.12.2021 №
1122-п

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс

Пермского 
края

69,0 69,0

9.11

Капитальный ремонт 
системы 

водоснабжения/с. 
Медянка. д.Черемиска

от 20.04.2023 N 
300-п

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

■ ■' '

6.2

9.12
Ремонт водонапорных 
башен/ д.Маринкино.

с.Сосновка

№ 17-пот
13.01.2023 1.7 1.3 0.4 4.5

9.13

Строительство сети 
водоснабжения д. 

Мерекай Ординского 
муниципального округа 

Пермского края

от 15.08.2019 N
565-п (конкурс)

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

44,5 44,5 43,3 41.1 2.2 0.0

9.14

Строительство 
водозабора и 

водопровода в с. Малый 
Ашап Ординского 

муниципального округа 
Пермского края

Источник не 
определен 385,4

9.15

Котел наружного 
размещения в 

с.Шляпники по ул. 
Ленина, д. 44 Ординского 

муниципального округа

Источник не
определен

11.0 11.0 11,0

9.16

Строительство котлов 
наружного размещения/с. 
Орда, ул. Трактовая, 22, 

Советская,118, 
Трактовая, 30. Зелёная, 

7, с. Медянка, ул. 
Юбилейная, 2

Источник не 
определен

6,6 6.6 11.0

9.17

Проектирование и 
строительство модульных 

котельных/с. Орда, 
Трактовая, д.13,ул.
Пролетарская. 12

Источник не 
определен

3,5 3.5 64.0

Страница 13



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата / МБ / ВБ / 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
% 

исполн 
ения 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе 1 не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

9.18

Очистные сооружения 
хозбытовых сточных вод 

в с.Орда Ординского 
муниципального округа 

Пермского края

Источник не 
определен 208.6

9.19

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
с. Орда. ул. Трактовая.

1а. 16.3.8.9.33

Фонд капитального 
ремонта

18,4 0.4 18,0 0.5 0.5 13,9 13.9 20.8

9.20
Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения в 
с.Шляпники

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

4.6 3.4 1.1

9.21
Капитальный ремонт 

сетей водоснабжения/д. 
Михино

№ 17-лот
13.01.2023 5,0 3.8 1.3

9.22 Ремонт водозаборных 
сооружений с. Карьево

№ 17-лот
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 

развития 
Пермского 

края

6,4 4.8 1.6

9.23 Ремонт водопровода 8 
д.Грызаны

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

6.2 4.7 1.6

9.24
Реконструкция системы 

водоснабжения/ 
с.Верхний Кунгур

Источник не 
определен 20.9

9.25

Проектирование и 
строительство очистных 
сооружений хозбытовых 

сточных вод /с.Ашап

Источник не 
определен 231.5

9.26 Ремонт теплотрассы 
с.Орда

206-п от
10.04.2015. 
источник не 
определен

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

2.0 1.5 0.5 95,0

9.27

Обустройство площадок 
накопления твердых 

коммунальных отходов 
Ординский 

муниципальный округ

от 31.12.2019 N 
1064-п (конкурс)- 

2023. с2024г 
источник не 
определен

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

7.3 7.3

9.28

Обустройство площадок 
накопления твердых 

коммунальных отходов с. 
Орда и с. Верхний Кунгур

от 31.122019 N 
1064-п (конкурс)- 

2023.с2024г 
источник не 
определен

Министерств 
оЖКХи 

благоустройс 
тва 

Пермского 
края

1,0 1.0

9.29 Ремонт водонапорной 
башни в с. Красный Ясыл 206-п от 10.04.2015

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2.1 1.6 0.5

9.30
Ремонт водонапорной 

башни и водопровода в д. 
Михайловка

от 10 января 2017 
г. N 6-п (конкурс)

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

1.4 1.3 0,1 0.1

9.31 Ремонт водопровода в 
д.Грызаны

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

10,0

9.32 Капитальный ремонт 
теплотрассы с.Медянка

Источник не 
определен 2.2



N»n/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 

порядка по 
распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего,в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

9.33
Ремонт водопровода д. 

Мезенцы, башни, 
модернизация автоматики

№17-п от
13.01.2023 0,8 0.6 0.2

9.34
Ремонт теплотрассы 

с.Ашап ул. Советская, 
пер. Советский

Источник не 
определен 6.0

9.35 Модернизация 
водозабора в д. Межовка

№ 17-п от
13.01.2023 0,8 0.6 0.2

9.36

Ремонт водопровода и 
башни д. Подберезово с 

обустройством 
санитарных зон

№ 17-пот
13.01.2023 3,7 2.8 0.9

9.37
Строительство 

водопровода и башни с. 
Сосновка

№ 17-п от
13.01.2023 6.0

9.38
Строительство 

водонапорной башни с. 
Ашап

Источник не 
определен 4.0

9.39

Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения, 
водонапорной башни д. 

Серки но

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

3,8 2.8 0.9

9.40
Реконструкция сетей 

водопровода от д. 
Грызаныдо д. Терехино

№ 17-п от
13.01.2023 11.9

9.41 Модернизация скважин Источник не
определен 8.0

9.42
Обустройство системы 

водоподготовки 
водозаборов

Источник не 
определен 106,6

9.43

Котеп наружного 
размещения в 

с.Шпяпники по ул. 
Блюхера, д. 5 а 

Ординского 
муниципального округа

Источник не 
определен

14,2 14,2 14.2

9.44
Капитальный ремонт 

водонапорной башни с. 
Ашап

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

2,6 1.9 0.6

9.45

Строительство 
водонапорной башни в с.

Орда, микрорайон 
'Луговой' Ординского 

муниципального округа

Источник не 
определен 6.4

9.46
Ремонт системы 

водоснабжения д.
Курилово

№ 17-п от
13.01.2023

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

9,2 6.9 2.3

9.47
Снос здания мастерских 
(с. Шляпники, ул. Ленина.

Д.44)

Постановление 
Правительства 

Пермского края от 
22.03.2019 № 202- 

п (конкурс)

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,7 0.7 0.0

9.48
Снос здания (с. Малый 

Ашап, ул. Мусы Джалиля.
Д- 4а)

Постановление 
Правительства 

Пермского края от 
22.03.2019 № 202- 

п (конкурс)

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,1

-

0.1 0.0

9.49

Снос многоквартирного 
жилого дома, здание (с. 

Красный Ясыл, ул. 
Молодежная, д. 1)

Постановление 
Правительства 

Пермского края от 
22.03.2019 № 202- 

п (конкурс)

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0.4 0,4 0,0

Страница 15



№п/П
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность 
(ПЛАН)

в КПР МО Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
икне 

опреде 
лен

9.50

Снос здания детского 
сада (с. Малый Ашап, ул. 

Советская, д. б/н, 
кадастровый номер 
59:28:0000000:4117)

Постановление 
Правительства 

Пермского края от 
22.03.2019 №202- 

п (конкурс)

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,2 0.2 0.0

10 ДОРОГИ, ТРАНСПОРТ X X 50,9 39,4 11,5 60,2 49,4 10,7 118% ■ «J 100,6 11.8 4.9 3,9 80,0 32,1 22,6 9,5 90,8 43,0 41,1 6,7 48,8 44,0 4,8 44,5 40,0 4,5 222,1

10.1
Ремонт автомобильных 

дорог в Ординском 
муниципальном округе

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

выполнено

10.1.1

Ремонт участков 
автомобильных дорог с. 

Малый Ашап:
ул. Московская от д. 18 

до ул. Мира
ул. Гагарина от д. 37 до

ул. 1 Мая

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.6 1.4 0,2 1,6 1,4 0.2 100% выполнено

10.1.2

Ремонт участков 
автомобильных дорог д. 

Щелканка: 
ул. Озерная от ул. 
Центральная до ул. 

Луговая.
ул. Новая от д.5 до ул. 

Колхозная

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0.6 0.5 0.1 0,6 0.6 0.1 100% выполнено

10.1.3

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул. 
Нагорная от д. 12 до д. 8 

с. Сосновка

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,2 0,2 0.0 о.з 0.3 0.0 100% выполнено

10.1.4

Ремонт участков 
автомобильных дорог с. 

Орда: 
ул. Ясная от д.1 до ул. 

Мира.
ул. Мира отд. 15 до д. 51. 

от д. 52 до ул. Ясная.
ул. Высокая от ул. 

Леонова до ул. Ясная

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.6 1.6 0.0 1.7 1.6 0.0 100% выполнено

10.1.5

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул.

8 Марта от ул. 
Спортивная до ул. 
Луговая, с. Орда

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,6 0.5 0.1 0.6 0.5 0.1 100% выполнено

10.1.6
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Солнечная, с.
Красный Ясыл

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,6 0.5 0.1 0,6 0.5 0,1 100% выполнено

10.1.7

Ремонт участков 
автомобильной дороги 
'Ашап-Михайловка' км 

006+650-км007+750, км 
009+000 - км 009+400, км 

010+070-км 010+200

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

4,3 3.8 0.4 4.3 3.8 0.5 100% выполнено

10.1.8

Ремонт автомобильной 
дороги Орда-Ашап км 

017+209-км 017+756, км 
017+901 -км 018+065

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

6,3 5.6 0.6 6.3 5.6 0.7 100% выполнено

10.1.9

Ремонт автомобильных 
дорог 'Кунгур-Ашап 
038+787-049+350’ км 
045+378- км 046+078

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

5.8 5.2 0.6 5.7 52 0.6 100% выполнено

10.1.10

Ремонт участков 
автомобильной дороги ул. 
Пугачева от д.1а до д. 34 

с.Орда

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

5,9 5.3 0.6 5.9 5.3 0.6 100% выполнено

10.1.11

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул. 

Труда отд. 21 доул. 
Советская с. Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.1 1.0 0.1 1.1 1.0 0.1 100% выполнено

Страница 16



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
%

исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде

10.1.12

Ремонт участков 
автомобильной дороги ул.

Гагарина от д. 17 до ул. 
Мира, от д. 7 до ул. 
Колхозная с. Малый

Ашап

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0.9 0.8 0.1 0,9 0.8 0.1 100% выполнено

10.1.13

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

'Красный Ясыл - 
Межовка' км 001+112 -км 

001+662

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1,2 1.0 0.1 выполнено на 
экономию

10.1.14

Ремонт моста на 
автомобильной дороге 

'Ашап-Михайловка' через 
р. Рассоха

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0.6 0.5 0.1 0,6 0.5 0.1 100% выполнено

10.1.15

Ремонт автомобильных 
дорог "Кунгур-Ашап 
038+787-049+350' км 
048+143 - км 048*756, 
'Ашап-Сосновка* км 

001+730 - км 002+230

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

5,7 5,1 0.6 5,7 5,1 0.6 100% выполнено

10.1.16

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

"Красный Ясыл - 
Межовка' км 000+000 ■ км 

000+560

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,8 0.7 0.1 0,8 0.7 0.1 100% выполнено

10.1.17

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Ашап-Сосновка км 
006+462 - км 006*576

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,9 0.8 0.1 0,9 0.8 0.1 100% выполнено

10.1.18

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

"Красный Ясыл - 
Межовка* км 000+561 - км 

001+111

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1,0 0.9 0.1 выполнено на 
экономию

10.1.19

Ремонт участков 
автомобильных дорог с. 
Шляпники: ул. Гагарина 

отд.1 дод. 16: ул.
Заозерная

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3,4 3.1 0.3 2,1 1.9 0.2

10.1.20
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Большая д.

Черемиска

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,6 0.6 0.1

10.1.21

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул. 

Центральная от д.2 до 
д.14д. Мезенцы

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,6 0.6 0.1

10.122

Ремонт автомобильной 
дороги ул. Спортивная от 
ул. Луговая до ул. Тихая 

с. Орда

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1,1 1.0 0.1

10.1.23
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Первомайская 
с. Медянка

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,9 0.8 0.1

10.1.24

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул. 
Трактовая от ул. Боровая 

до ул. Верхняя д. 
Андреевка

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0.8 0.7 0.1

10.125

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул.

1 Маяотд.Эдод. 18с.
Сосновка

от 05.122018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

0,7 0.6 0.1

10.1.26

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Орда-Ашап с км 023+900 
по км 024+099

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2.6 2.4 0.3

10.127

Ремонт автомобильных 
дорог с. Орда: ул.

Детская, ул. Цветочная, 
ул. Новосельская

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2,2 2.0 0.2 2.2 2.0 0.2

Страница 17



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

%
исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи
икне

опреде
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
Т.Ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи

опреде
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

10.1.28

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

"Шляпники - Грызаны" км 
000*000 - км 001*028

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

5,9 5.3 0.6

10.1.29

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Ашап - Сосновка км 
000*000 - км 000*467

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

5,7 5.1 0.6 5,7 5.1 0.6

10.1.30

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

"Шляпники - Грызаны" км 
000*000-км 001*028

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.9 1.7 02 1.9 1.7 0.2

10.1.31

Ремонт участка ул. 
Советская от 
региональной 

автомобильной дороги 
"Голдыри-Орда- 
Октябрьский" до 

развязки, развязка

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

11.2 10.1 1.1

10.1.32
Ремонт автомобильной 
дороги Кунгур-Ашап км 
036*845 - км 038*787

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

7,8 7.0 0.8 7,8 7.0 0.8 7,8 7.0 0.8

10.1.33 Ремонт автомобильной 
дороги Орда-Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

41,0 41,0 6,9 62 0.7

10.1.34

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Ашап - Сосновка км 
000*467 - км 000+967

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

6.9 6.2 0.7

10.1.35
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Ленина от д.1 
до д.30 с. Шляпники

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.6 1.4 0.2

10.1.36

Ремонт автомобильной 
дороги ул. Лесная от д.1 
дод.35.отд.17до28д.

Подберезово

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2,7 2.4 0.3

10.1.37

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 
Орда: ул. Подгорная от 

д. 19 доул. Беляева

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2,5 2.3 0.3

10.1.38

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. Зеленая от д.
16 до д.70

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

5.0 4.5 0.5

10.1.39
Ремонт участка 

автомобильной дороги в 
с. Орда ул. Северная

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
фая

4,3 3.9 0.4

10.1.40
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Советская от 
д.1 до д. 15 с. Шляпники

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.2 1.1 0.1

10.1.41

Ремонт автомобильной 
дороги ул. Центральная 
от д.11 до ул. Заречная 

д.32 с. Шарынино

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2.5

10.1.42
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Заречная от 
д.2 до д.37 с. Медянка

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3,7

10.1.43
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Арсеновская, 
с. Орда

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3.7

Страница 18



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
% 

исполн 
ения 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
Т.Ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в 
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
Т.Ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

10.1.44

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. Восточная от 
ул. Трактовая до ул. 

Южная

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.7

10.1.45

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 
Орда: ул. Пролетарская 
от ул. Трактовая д. 1а до 
д.5 ул. Пролетарская; от 
д.З ул. Пролетарская на

ул. Северная: от 
региональной трассы по 
ул. Трактовая до д.7 ул.

Пролетарская

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

4.5

10.1.46
Ремонт автомобильной 
дороги пер. Средний с. 

Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

:. 1.5

10.1.47 Ремонт автомобильной 
дороги Орда-Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

9,9 8.9 1.0

10.1.48

Ремонт участка 
автомобильной дороги 
"Кунгур-Ашап 038*787- 

049*350”

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

7,5 6.8 0.7 11.5

10.1.49

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Ашап-Сосновка км 
000*967 - км 001*967

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

11.5

10.1.50
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Первомайская 
с. Опачевка

от 05.12.2018 N
764-л (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3,2 2.9 0.3

10.1.51
Ремонт автомобильной 
дороги ул. 8 Марта с.

Сосновка

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2,2 2.0 0.2

10.1.52
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Новая отд. 1 

до д. 7 с. Михино

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3,6 3.2 0.4

10.1.53
Ремонт автомобильной

дороги ул. Лесная от д. 2 
дод. 13 д. Грызаны

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2.6

10.1.54
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Н.Айсина с. 

Карьево

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2,2 2.0 0.2

10.1.55
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Школьная с. 

Мерекай

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3,1 2.8 0.3

10.1.56

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. Леонова от 
пересечения с ул. 

Гагарина (Гагарина 10) до 
Леонова д. 38

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.57

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 
Орда: ул. Пугачева от д.

31 дод. 111

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.58

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. Северная от 
региональной трассы по 

ул. Трактовая до 
пересечерниясуп. 1 

Мая

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

Страница 19



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
икне

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

опреде
Всего, в

т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде

10.1.59

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. 1 Мая от 
пересечения с ул. 

Луговой до пересечения с 
ул. Новой

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1,7 1.5 0.2

10.1.60

Ремонт участков 
автомобильной дорог в с. 
Орда: ул. 8 Мартаот д 2 
по ул. Луговой до д.78 

ул.Пугачева

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.61 Ремонт автомобильной 
дороги Орда-Ашап

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

6,6 5.9 0.7

10.1.62

Ремонт участка 
автомобильной дороги 
'Кунгур-Ашап 038*787- 

049*350'

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

8,3 7.5 0.8

10.1.63

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Ашап-Сосновка км 
001*967 - км 002*967

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

8,4 7.5 0.9

10.1.64
Ремонт автомобильной 
дороги пер. Почтовский 

с. Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2,5 2.2 0.3

10.1.65
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Школьная от 
д. 1 до д. 11 с. Кр.Ясыл

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1,9 1.7 0.2

10.1.66
Ремонт автомобильной 

дороги ул.Южная с.
Карьево

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.67
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Шляпники с.

Трактовая

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.68
Ремонт автомобильной 
дороги ул.Центральная 

д. Мерекай

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта

Пермского 
края

10.1.69

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 
Орда: ул. Леонова от ул. 
Мира до ул. Гагарина: ул. 

Пролетарская от ул.
Трактовая д. 1 а до ул. 

Северная

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.70

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. 
Коммунистическая: ул.

Восточная от ул. 
Коммунистическая до ул. 

Южная

от 05.12.2018 N 
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.71

Ремонт участков 
автомобильных дорог в с. 

Орда: ул. Луговая (от 
ФОКа до ул. Ивановка)

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.72

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул.

■ Заречная от 
автомобильной дороги 

Орда-Ашап до ул. 
Молодежная, с. Орда

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.73

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул. 
Молодежная от д. 1 до д.

19 с. Сосновка

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1,5 1.3 0.1



№п/П
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источи

опреде
Всего, в

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

10.1.74

Ремонт участков 
автомобильной дороги ул. 
Ленинградская с. Малый 

Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.75

Ремонт участка 
автомобильной дороги ул. 
Весенняя от д. 14 до ул. 

Верхнее Беляево, с.
Орда

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3,3 3.0 0,3

10.1.76

Ремонт автомобильной 
дороги ул. 1 Мая от от АД 

Ашап-Сосновка с.
Сосновка

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.1.77
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Советская от 

д. 1 до д. 56 с. 2 Ключики

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

4.5

10.1.78
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Набережная с. 
Карьево

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.0

10.1.79
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Ломоносова с. 
Карьево

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.8

10.1.80 Ремонт автомобильной 
дороги Орда-Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10,8

10.1.81

Ремонт участка 
автомобильной дороги 
"Кунгур-Ашап 038+787- 

049+350-

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.8

10.1.82

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

Ашап-Сосновка км 
002*967-км 003+967

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

10.8

10.1.83
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Труда с. 
Вторые Ключики

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.5

10.1.84
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Гагарина с.

Вторые Ключики

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3.6

10.1.85
Ремонт автомобильной 

дороги ул. Г.Тукая с. 
М.Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

4.5

10.1.86
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Луговая с.

Карьево

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

3.2

10.1.87

Ремонт участка 
автомобильной дороги 

'Красный Ясыл - 
Межовка' км 001+500 - км 

004+845

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

31,8

10.1.88
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Школьная д. 

Сходская

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

2.7

10.1.89
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Трактовая с. 

М.Ашап

от 05.12.2018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

6,4

10.1.90
Ремонт автомобильной 
дороги ул. Школьная с.

Кр.Ясыл

от 05.122018 N
764-п (конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

1.9

Страница 21



№n/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата /МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
% 

исполн 
ения 

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн

опреде 
лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

10.2

Разработка ПСД на 
"Реконструкцию моста на 

автомобильной дороге 
ул.Советская с.Малый

Ашап в Ординском 
муниципальном округе 

Пермского края"

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

2,0 2.0

не выполнено - 
реализация 

мероприятия 
перенесена на 

.2023ГОД.

2,0 2.0

10.3

Нанесение 
горизонтальной дорожной 

разметки на 
автомобильных дорогах 

Ординского 
муниципального округа 
АД Орда-Ашал, Кунгур- 

Ашап

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

3,6 3.6 1.8 1.8 16,2

10.4

Восстановление 
электроосвещения, 

тротуаров, посадочной 
площадки и 

автопавильона вс. 
Красный Ясыл на 

автомобильной дороге 
Орда-Ашап

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

8,0 8.0 3,2 3.2

10.5

Восстановление 
электроосвещения, 

пешеходных переходов и 
тротуаров в с. Карьево на 

автомобильной дороге 
«Кунгур - Ашап 038+787- 

049+350»

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

6.3

10.6

Обустройство 
пешеходных переходов 
программно-аппаратным 

комплексом "Пешеходный 
переход" на 

автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения АД 

Орда-Ашап

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

2,1 2.1

10.7
Ремонт подъездной 

автомобильной дороги к 
д.Подзуево

№764-лот
05.12.2018
(конкурс)

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

8,9 8.0 0.9 выполнено

10.8 Экскаватор погрузчик 
ELAZ-BL880

от 21.11.2018 N 
718-п

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

5.8 2.9 2.9 5,8 2.9 2.9 100% выполнено

10.9 МТ3 82.1
от 21.11.2018 N 

718-п

Министерств 
О 

территориаль 
НОГО 

развития 
Пермского 

края

2,8 1.4 1.4 2.8 1.4 1.4 100% выполнено

10.10 Минипогрузчик ANT -1000
от 21.11.2018 N

718-п

Министерств 
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

3,0 1.5 1.5 3,0 1.5 1.5 100% выполнено

10.11
Ассенизаторский 

автомобиль КО-520М 
(5мЗ)

Договор лизинга 3,9 3.9

10.12
Аварийно-водопроводный 

автомобиль ГАЗ-3308 
(Садко)

Договор лизинга

10.13
Ассенизаторский 

автомобиль КО-505 
(ЮмЗ)

Договор лизинга

10.14 Минипогрузчик MSV111
Источник не 
определен

1,0 1.0

Страница 22



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), вт.ч.:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), вт.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в 
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

10.15
БТЗ - 234К с навесным 

оборудованием типа 
отвал

Источник не 
определен 13.5

10.16

Реконструкция моста на 
автомобильной дороге 
ул.Советская с.Малый 

Ашап в Ординском 
муниципальном округе 

Пермского края

№ 234-п от 
04.04.2023

Министерств 
о транспорта 

Пермского 
края

30,0 30.0 45,3 43,0 2.0 0.2

10.17

Ремонт моста на 
автомобильной дороге 
Орда-Ашап через реку 

Кунгурка км. 0*514

Источник не 
определен 20.0

10.18

Ремонт моста на 
автомобильной дороге 
Орда-Ашап через реку 

Малый Ашап км. 26*412

Источник не 
определен 10.0

10.19

Ремонт моста на 
автомобильной дороге 
«Кунгур-Ашап 038+787- 

049+350» через реку
Ашап км. 9+423

Источник не 
определен 10,0

10.20

Восстановление 
электроосвещения с. 

Орда на автомобильной 
дороге "Орда - Ашап'

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

1.8

10.21

Восстановление 
электроосвещения д. 

Губаны на 
автомобильной дороге 

'Орда - Ашап'

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

1.0

10.22

Восстановление 
электроосвещения с.

Малый Ашап на 
автомобильной дороге 

"Орда - Ашап'

Постановление 
администрации 

Ординского 
муниципального 

округа от 
06.11.2019 г. № 

860

4,8

10.24
Установка остановочного 
павильона в д. Мерекай 

по ул. Центральная

№ 17-л от 
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1

10.25 Установка остановочного 
павильона в д. Подзуево

№ 17-л от
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1

10.26
Установка остановочного 

павильона в с. Вторые 
Ключики по ул. Советская

№ 17-п от
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1

10.27

Установка остановочного 
павильона в с. 

Журавлево по ул. 
Центральная

№ 17-п от
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств
О 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1

1028
Установка остановочного 
павильона в с. Орда по 

ул. Ивановка

№ 17-п от 
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1



№п/п
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата /МБ /ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:

% 
исполн 

ения 
плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе/ не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 
ик не 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
Т.Ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в 
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источн 

опреде 
лен

Всего, в
ФБ КБ МБ ВБ

опреде 
лен

10.29
Установка остановочного 
павильона в д. Андреевка 

по ул. Трактовая

№ 17-п от
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств 

территориаль 

развития
Пермского

края

0,5 0.5 0.1

10.30
Установка остановочного 
павильона в д. Серкино 

по ул. Верхняя

№ 17-пот 
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

■
0,5 0.5 0.1

10.31
Установка остановочного 
павильона в д. Черемиска 

по ул. Центральная

№ 17-п от 
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств
0 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0.5 0.5 0.1

10.32
Установка остановочного 
павильона в с. Орда по 

ул. Падерная

№ 17-п от 
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств 
о 

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1

10.33
Установка остановочного 
павильона в с. Орда по 
ул. Пугачева (Одина)

№ 17-п от 
13.01.2023 
(конкурс)

Министерств

территориаль 
ного 

развития 
Пермского 

края

0,5 0.5 0.1

11 БЕЗОПАСНОСТЬ X X 0,3 0,3 0,3 о.з 100% X 4.0 4,0 3,0 з.о 9,6

11.1
Устройство пожарных 

гидрантов на сетях 
водоснабжения с. Орда

Постановление 
администрации 

Ординского МО от 
27.09.2019 №708

о,3 0.3 0,3 0.3 100% выполнено

112
Ремонт помещений 

муниципальной пожарной 
охраны

источник не 
определен

0.8 0.8 2.4

11.3 Обустройство подъездов 
к водоисточникам

источник не 
определен

0,2 0.2 1.0

11.4

Приобретение 
специализированных 

автомобилей и 
оборудования для 

аварийно-спасательного 
формирования

2023 г. -
Социальное 

инвестирование 
компания 

ПАО'ЛУКОЙЛ", 
2024 г. - источник 

не определен

3,0 3.0 ЗДЭ 3.0 5.0 :

11.5

Реконструкция 
муниципальной 

автоматизированной 
системы 

централизованного 
оповещения населения 

(МАСЦО)

постановление от
27.09.2019 №708 1.2



Nsn/n
Наименование 

мероприятия (объекта) / 
адрес

НПА об 
утверждении 
порядка по 

распределению 
средств (номер, 
дата/МБ/ВБ/ 

источник не 
определен)

Ответственн 
ый ИОГВ

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030
Общая потребность в КПР МО 

(ПЛАН)
Общая потребность в КПР МО 

(ФАКТ), в т.ч.:
%

исполн

плана

Комментарий 
(выполнено / в 

работе / не 
выполнено), 

причины 
невыполнения, 

планируемый срок

Общая потребность в КПР МО 
(ПЛАН)

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая потребность в КПР МО 
(ПРОГНОЗ), в т.ч.:

Общая 
потребность в 

КПР МО 
(ПЛАН)

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ
опреде

лен

Всего, в
т.ч. ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде
Всего, в

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в ФБ КБ МБ ВБ

Источи 

опреде
Всего, в

т.ч.
ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

Всего, в
т.ч.

ФБ КБ МБ ВБ

Источи 
ик не 

опреде 
лен

12 ЭКОЛОГИЯ X X X 22,8 22,8 22,6

12.1

Выполнение работ 
"Расчистка пруда № 1. 

пруда № 2 на р. Кунгур и 
русла правобережного 

притока - ручья без 
названия на территории 

с. Орда Ординского 
муниципального округа 

Пермского края"

национальный 
проект "Экология"

Министерств 
о природных 

ресурсов, 
лесного 

хозяйства и 
экологии 

Пермского 
края

22,8 22,8

122

Капитальный ремонт 
гидротехнического 

сооружения пруда № 1 на 
р. Кунгур в с. Орда

141-пот 06.03.2014

Министерств 
о природных 

ресурсов, 
лесного 

хозяйства и 
экологии 

Пермского 
края

22.6

13 ЦИФРОВАЯ 
ТРАНСФОРМАЦИЯ X X 14,0 14,0 14,0 14,0 100% х 21,0 21,0 7,0 7,0 14,4 14,0 0.4: 0,4 0,4 ОД 0,2 0.3

13.1 Обеспечение доступности 
услуг сотовой связи

от 25.09.2013 N 
1270-п.

Министерств 

информацио 
иного 

развития и 
связи 

Пермского 
края

14,0 14,0 14,0 14,0 100% выполнено 21,0 21,0 7,0 7.0 14,0 14,0

13.2 Переход на 
отечественное ПО

0,2 0.2 0,2 0.2

13.3 Подключение камер к 
ЕСВН ПК 0,2 02 0,2 0.2 0,2 ОД 0.3

Страница 25


